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Idrættens hus, den 29. august 2006
Anke af M3 med 6 dages ekstra karantæne til Dennis Hansen

Beskrivelse
Dennis tildeles ekstra seks dages karantæne ud over de automatiske to dage for at støde/slå en modstander i nakken med sin stav.

BHSFC mener, at Dennis bliver omringet af 6-8 Rødovre-spillere, får et slag i baghovedet af Rødovre #20 og ved en fejltagelse vender sig mod ham og derved rammer ham i hovedet.

Disciplinærudvalget vurderer, at handlingen er af meget grov karakter og er ude af trit med virkeligheden.

En uddybende forklaring fra kampens dommere vurderer, at handlingen er væsentlig farligere end et lignende slag i forhovedet, hvilket tidligere samme sæson har medført en karantæne på 2+7 dage. De mener derfor, at karantæneudmålingen er alt for mild.

En uddybende forklaring fra Rødovre har forklaret, at Rødovre #20 får en crosschecking efter af have fjernet eget holds målscorer fra Brønderslevs bænk.
Hvad taler for en forkortelse af straffen?

En lignende episode fra sæsonen før gav kun 2+2 dages karantæne. Den episode bar dog væsentlig mere præg af tilfældigheder end den aktuelle sag.

Hvad taler for en stadfæstelse af straffen?

Niveauet for straffen vurderes rimeligt, idet der ikke findes hverken rimelige eller urimelige undskyldninger for denne type af reaktion.

Der er tvivl om, hvorvidt Dennis Hansen træder ind fra bænken eller han i forvejen er på banen, da slaget i nakken med staven foregår. Dette har ingen praktisk betydning for vurderingen af handlingens karakter.

Det har i øvrigt ingen betydning, hvorvidt Dennis Hansen forud blev provokeret til handlingen.

Hvad taler for en forlængelse af straffen?

Umiddelbart intet, da tidligere strafudmålinger ikke indikerer en ny præcedens for yderligere strafforlængelser.

Konklusion
Tillægsstraffen på 6 dage bør stadfæstes, da vurderingen synes rimelig taget i betragtning af handlingens grove karakter. Det er uden betydning for denne vurdering, hvorvidt Dennis Hansen er trådt ind fra bænken til banen forud for hændelsen – eller om han i forvejen befandt sig på banen. Alene handlingens meget grove karakter, hvor spilleren bevidst slår/støder en modstander i nakken med sin stav, ligger til grund for strafudmålingen. En sådan handling, der potentielt kan være yderst farlig for modstanderens helbred/førlighed, kan under ingen omstændigheder accepteres på en dansk floorballbane.
På Appeludvalgets vegne
Med venlig hilsen

Steffen Aagaard
Dansk Floorball Union
Turneringsadministrator
saa@floorball.dk
Tlf. 4326 2368
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